
Cat Care Community

Kaķi, it īpaši jauni kaķi, ir ļoti aktīvi un ziņkārīgi dzīvnieki – pārbaudiet, cik jūsu māja ir droša jūsu
dzīvniekam:

Kaķu uzturēšanas ABC

UZTURĒŠANA

teritorijā, kurā uzturas kaķis, nedrīkst atrasties mazi un asi priekšmeti (diedziņi, gumijas, adatas, zāles). Ja
kaut kas no iepriekš minētā nokļūst dzīvnieka organismā, tas var kļūt par iemeslu nopietnām veselības
problēmām;
nepieciešams pārliecināties, ka kaķim ir vieta, kur asināt nagus, vieta – aktīvām spēlēm, kā arī atbilstoša
vieta tualetei;
nodrošiniet atbilstošas un drošas rotaļlietas;
pārbaudiet logus. Nekad neatstājiet logus vēdināšanās režīmā savā prombūtnes laikā – tas var būt bīstami
jūsu kaķim.

UZTURS
Ja esat nolēmuši barot dzīvnieku ar rūpnieciski ražotu barību, tad iesakām izvēlēties Holistic klases
barību vai ļoti augstas kvalitātes barību.1.

Vienmēr pievērsiet uzmanību kaķu barības sastāvam, tajā jābūt dzīvnieku izcelsmes olbaltumvielām.
Konservus vēlams izvēlēties tādus, kuru sastāvā nav mazāk par 70% gaļas.
Papildus noteikti kaķi vajadzētu barot ar termiski apstrādātu gaļu (vistu, tītaru, liellopu, trusi). Dažreiz var
dot arī kefīru vai biezpienu ar zemu tauku saturu.
Kategoriski aizliegts kaķi barot ar: sīpoliem, ķiplokiem, šokolādi, cūkgaļu, pārpalikumiem no ēdienreizēm,
veikalā nopērkamiem izstrādājumiem kā desu, cīsiņiem, kā arī nav ieteicams dot pienu, sviestu, saldo
krējumu, jēlas zivis.
No zivīm kaķim drīkst dot tunci, aprēķinot - 1 tējkarote pieaugušam kaķim un ne biežāk kā 1-2 reizes
nedēļā. Bieža barošana ar zivi var veicināt urīnceļu sistēmas problēmas, īpaši kastrētiem kaķiem. 
Vienmēr jābūt nodrošinātam svaigam ūdenim. Tas jāmaina katru dienu.

Ja esat nolēmuši barot kaķi saskaņā ar BARF sistēmu (svaigēšana), tad labāk konsultēties ar
speciālistu, jo tikai pareizas devas un sastāvs var nodrošināt visu nepieciešamo jūsu mīlulim.

2.

3. Konsultējieties ar savu veterinārārstu, vai pareizi barojat savu kaķi un vai ievērojat ieteicamo devu un
ēdienreižu daudzumu, kas norādīta uz barības iepakojuma.

VESELĪBA
Vesels dzīvnieks ir aktīvs, ar labu apetīti, spīdošu, biezu apmatojumu, tīrām acīm, degunu un ausīm.
Konsultējieties ar savu veterinārārstu par mājdzīvnieka apmatojuma, zobu un ausu kopšanas metodēm. 
Patstāvīgi tīrīt kaķa degunu un ausis drīkst tikai ar ārsta atļauju. Bieži mazgāt kaķi arī nav ieteicams.
Mazgāt vajadzētu tikai tad, kad ir ļoti netīrs apmatojums, un tikai ar speciāliem šampūniem, kas paredzēti
dzīvniekiem. Cilvēkiem paredzētos higiēnas produktus izmantot nav ieteicams.
Regulāri, ne retāk kā 2 reizes gadā, attārpojiet dzīvnieku. Ja nepieciešams, apstrādājiet pret blusām ar
speciāli tam paredzētu līdzekli, ņemot vērā dzīvnieka vecumu un svaru.

Ļoti svarīgi ir ievērot vakcinācijas grafiku, ko izveidojis jūsu veterinārārsts. Vakcinācija uzlabo kaķēna
imūnsistēmu un aizsardzību pret slimībām.

Ieteicams kaķus kastrēt pēc 6 mēnešu vecuma sasniegšanas, bet to var individuāli izvērtēt, ārsts ieteiks
kā rīkoties.

Pirms vitamīnu vai citu uztura bagātinātāju lietošanas, konsultējieties ar savu veterinārārstu. Bez
konsultācijas to lietošana var kaitēt jūsu dzīvnieka veselībai.

Saglabājiet sava veterinārārsta telefona numuru vai tuvākās (diennakts) veterinārās klīnikas numuru.
Esiet atbildīgi un uzmanīgi, tas palīdzēs nodrošināt ilgus dzīves gadus jūsu mīlulim. 



GRĪVAS IELA 25, Rīga

Jūrmalas iela 14, Piņķi (ieeja no pagalma)

Darbadienās 10:00 - 20:00
Sestdienā 10:00 - 17:00
Svētdienā 11:00 - 16:00
++371 27406479

Darbadienās 10:00 - 19:00
Sestdienā 10:00 - 16:00
Svētdienā - slēgts
+371 29992534

Cat Care Community

ANIVET

Kaķu uzturēšanas ABC

VETERINĀRĀS KLĪNIKAS

Juglas ezers: Juglas iela 51, Rīga, LV-1064, Latvija.

Mežciema klīnika: Sergeja Eizenšteina iela 45, ieeja no pagalma puses, Rīga, LV-1079, Latvija.

Pļavnieku klīnika: Jukuma Vācieša iela 1c, Rīga, LV-1021.

Darbadienās 9:00 - 20:00
Sestdienā 9:00 - 17:00
Svētdienā - slēgts
+371 67520075

Darbadienās 10:00 - 18:00
Sestdienā 10:00 - 17:00
Svētdienā - slēgts
+371 67530359

Katru dienu 8:00 - 20:00
*no 11.07.2021. uz nenoteiktu laiku svētdienas būs brīvdienas.
+371 67136828

NBVET
Pētersalas iela 17, Rīga

Darbadienās 13:00 - 20:00
Sestdienā - slēgts
Svētdienā - slēgts
+371 25152881

SIA VETS

DIENNAKTS VETERINĀRĀS KLĪNIKAS
ZEMGALES VETERINĀRAIS CENTRS, JELGAVA

K.Barona iela 17, Jelgava
Darba laiki: P-Sv. 00-24
+371 28448418 / +371 63082133

tel:+371%2067520075
tel:+371%2067530359
tel:+371%2067136828

